

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# dida

Dida Inc.

嘀嗒出行\*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：02559)

## 截至2024年6月30日止六個月的 中期業績公告

嘀嗒出行(「本公司」)，連同其附屬公司及財務業績已合併計算並作為本公司附屬公司入賬的公司統稱為「本集團」董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本集團截至2024年6月30日止六個月(「報告期」)的未經審核綜合中期業績，連同截至2023年6月30日止六個月的比較數字，該等中期業績及比較數字已經董事會審核委員會(「審核委員會」)審閱。

於本公告中，「我們」及「嘀嗒」均指本公司，倘文意另有要求，則指本集團。

### 業績摘要

- 我們的收入由截至2023年6月30日止六個月的人民幣396.2百萬元增加2.0%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣404.1百萬元。
- 我們的毛利由截至2023年6月30日止六個月的人民幣302.1百萬元減少2.0%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣296.1百萬元。
- 截至2024年6月30日止六個月，我們的利潤淨額為人民幣947.9百萬元，而截至2023年6月30日止六個月則為虧損淨額人民幣220.2百萬元。
- 我們的經調整利潤淨額(非國際財務報告準則計量)<sup>(1)</sup>由截至2023年6月30日止六個月的人民幣85.7百萬元增加51.3%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣129.7百萬元。

### 附註

(1) 經調整利潤淨額界定為就以股份為基礎的付款開支、優先股的公允價值變動及上市開支作出調整的期內利潤/(虧損)。有關更多詳情，請參閱本公告第26頁。

\* 僅供識別

未經審核中期簡明綜合損益及其他全面收益(開支)表

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	404,130	396,186
服務成本		(107,996)	(94,066)
毛利		296,134	302,120
其他收入	4	10,525	9,907
其他收益及虧損	5	453	2,540
預期信貸虧損模式下的減值虧損， 扣除撥回		(327)	10
銷售及營銷開支		(77,927)	(152,386)
行政開支		(14,304)	(15,604)
研發開支		(74,171)	(57,305)
可轉換可贖回優先股(「優先股」)的 公允價值變動		870,196	(250,412)
以股份為基礎的付款開支	18	(14,855)	(39,712)
融資成本		(174)	(154)
上市開支		(37,187)	(15,762)
除稅前利潤(虧損)		958,363	(216,758)
所得稅開支	6	(10,479)	(3,408)
期內利潤(虧損)	7	947,884	(220,166)
其他全面收益 將不會重新分類至損益的項目 因信貸風險變動而產生的優先股的 公允價值變動		-	2,597
期內全面收益(開支)總額		947,884	(217,569)
每股收益(虧損)	8		
—基本(人民幣元)		2.85	(0.68)
—攤薄(人民幣元)		0.08	(0.68)

未經審核中期簡明綜合財務狀況表

	附註	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業及設備	10	6,777	8,022
使用權資產	11	13,578	5,184
預付款項、按金及其他應收款項	13	72,618	—
遞延稅項資產		74,155	84,635
其他非流動資產		1,517	516
		<u>168,645</u>	<u>98,357</u>
<b>流動資產</b>			
貿易應收款項	12	8,686	11,890
預付款項、按金及其他應收款項	13	71,277	38,124
按公允價值計入損益的金融資產 (「按公允價值計入損益」)	14	211,057	352,834
受限制現金		408,042	386,632
銀行結餘及現金		1,036,805	685,522
		<u>1,735,817</u>	<u>1,475,002</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	15	646,403	622,225
租賃負債		5,822	2,565
合約負債		1,350	—
優先股	16	—	4,256,162
		<u>653,575</u>	<u>4,880,952</u>
<b>流動資產(負債)淨額</b>		<u>1,082,242</u>	<u>(3,405,950)</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>1,250,887</u>	<u>(3,307,593)</u>
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		7,035	1,899
		<u>7,035</u>	<u>1,899</u>
<b>資產(負債)淨額</b>		<u>1,243,852</u>	<u>(3,309,492)</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	17	680	212
儲備(虧絀)		1,243,172	(3,309,704)
		<u>1,243,852</u>	<u>(3,309,492)</u>
<b>權益(虧絀)總額</b>		<u>1,243,852</u>	<u>(3,309,492)</u>

## 未經審核中期簡明綜合現金流量表

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
<b>經營活動</b>		
除稅前利潤(虧損)	<b>958,363</b>	(216,758)
就下列各項進行調整：		
物業及設備折舊	<b>1,435</b>	3,356
使用權資產折舊	<b>3,057</b>	2,914
出售物業及設備的收益	<b>(24)</b>	–
預期信貸虧損模式下的減值虧損，扣除撥回	<b>327</b>	(10)
融資成本	<b>174</b>	154
優先股的公允價值變動	<b>(870,196)</b>	250,412
銀行結餘及受限制現金的利息收入	<b>(10,363)</b>	(8,402)
按公允價值計入損益的金融資產的公允價值變動		
收益	<b>(1,080)</b>	(2,973)
以股份為基礎的付款開支	<b>14,855</b>	39,712
匯兌收益	<b>(5)</b>	(53)
	<hr/>	<hr/>
營運資金變動前的經營現金流量	<b>96,543</b>	68,352
受限制現金增加	<b>(21,410)</b>	(99,558)
貿易應收款項減少	<b>2,877</b>	5,603
預付款項、按金及其他應收款項增加	<b>(108,789)</b>	(10,499)
其他非流動資產(增加)減少	<b>(1,097)</b>	1,171
貿易應付款項增加	<b>273</b>	5,921
其他應付款項及應計開支增加	<b>23,915</b>	94,580
合約負債增加	<b>1,350</b>	–
	<hr/>	<hr/>
經營(所用)／所得現金	<b>(6,338)</b>	65,570
已收利息	<b>10,363</b>	8,402
	<hr/>	<hr/>
<b>經營活動所得現金淨額</b>	<b>4,025</b>	73,972

未經審核中期簡明綜合現金流量表—續

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
<b>投資活動</b>		
購置物業及設備	(214)	(1,651)
出售物業及設備的所得款項	40	–
出售按公允價值計入損益的金融資產的所得款項	353,357	–
購買按公允價值計入損益的金融資產	(210,500)	(195,000)
租賃按金的付款	–	(568)
	<u>–</u>	<u>–</u>
<b>投資活動所得(所用)現金淨額</b>	<b>142,683</b>	<b>(197,219)</b>
	<u>–</u>	<u>–</u>
<b>融資活動</b>		
已付利息	(174)	(154)
租賃負債的還款	(2,962)	(3,215)
佣金付款	(5,175)	–
其他發行成本的付款	(1,190)	(2,730)
發行股份所得款項	214,071	–
	<u>–</u>	<u>–</u>
<b>融資活動所得(所用)現金淨額</b>	<b>204,570</b>	<b>(6,099)</b>
<b>現金及現金等價物增加(減少)淨額</b>	<b>351,278</b>	<b>(129,346)</b>
外匯匯率變動的影響	5	53
<b>期初現金及現金等價物</b>	<b>685,522</b>	<b>663,230</b>
	<u>–</u>	<u>–</u>
<b>期末現金及現金等價物， 指銀行結餘及現金</b>	<b>1,036,805</b>	<b>533,937</b>
	<u>–</u>	<u>–</u>

# 簡明綜合財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

## 1. 一般資料及歷史財務資料的編製基準

本公司為於2014年7月11日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。註冊辦事處位於Maples Corporate Services Limited, PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands. 5brothers Limited為本公司的最終控股股東。

本公司為一家投資控股公司。本公司及其附屬公司(「本集團」)主要從事在中華人民共和國(「中國」)提供順風車平台服務及出租車相關服務。

本公司於2024年6月28日於香港聯合交易所有限公司主板成功上市(「上市」)。

簡明綜合財務報表以人民幣呈列，人民幣亦為本公司及其中國附屬公司的功能貨幣。

簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定的適用披露要求編製。

## 2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表已按歷史成本基準編製，惟若干金融工具乃按公允價值計量。

除因應用國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)修訂本而新增的會計政策外，截至2024年6月30日止六個月之簡明綜合財務報表所應用會計政策及計算方法與本集團截至2023年12月31日止年度經審核財務報表所採納者一致。

### 國際財務報告準則修訂本

於本中期期間，本集團已首次應用由國際會計準則理事會頒佈且已於2024年1月1日開始之本集團年度期間強制生效的以下國際財務報告準則修訂本，以編製本集團之簡明綜合財務報表：

國際財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債
國際會計準則第1號(修訂本)	負債分類為流動或非流動
國際會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債
國際會計準則第7號及	
國際財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排

於本中期期間，應用國際財務報告準則修訂本對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現及/或本簡明綜合財務報表所披露資料並無重大影響。



以下為本集團按可呈報分部劃分的收入及經營業績分析。

截至2024年6月30日止六個月(未經審核)

	順風車 平台服務 人民幣千元	出租車 相關服務 人民幣千元	廣告及 相關服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入	389,228	3,097	11,805	404,130
服務成本	<u>(100,536)</u>	<u>(5,473)</u>	<u>(1,987)</u>	<u>(107,996)</u>
毛利(毛損)	<u>288,692</u>	<u>(2,376)</u>	<u>9,818</u>	<u>296,134</u>
司機及乘客獎勵(附註)	<u>(17,206)</u>	<u>(1,741)</u>	<u>-</u>	<u>(18,947)</u>
分部利潤(虧損)	<u>271,486</u>	<u>(4,117)</u>	<u>9,818</u>	<u>277,187</u>
未分配收入及開支：				
其他收入				10,525
其他收益及虧損				453
預期信貸虧損模式下的 減值虧損，扣除撥回				(327)
銷售及營銷開支				(58,980)
行政開支				(14,304)
研發開支				(74,171)
優先股公允價值變動				870,196
以股份為基礎的付款開支				(14,855)
融資成本				(174)
上市開支				<u>(37,187)</u>
除稅前利潤				<u>958,363</u>

截至2023年6月30日止六個月(未經審核)

	順風車 平台服務 人民幣千元	出租車 相關服務 人民幣千元	廣告及 相關服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入	373,970	7,178	15,038	396,186
服務成本	<u>(82,152)</u>	<u>(9,048)</u>	<u>(2,866)</u>	<u>(94,066)</u>
毛利(毛損)	<u>291,818</u>	<u>(1,870)</u>	<u>12,172</u>	<u>302,120</u>
司機及乘客獎勵(附註)	<u>(45,675)</u>	<u>(4,033)</u>	<u>-</u>	<u>(49,708)</u>
分部利潤(虧損)	<u>246,143</u>	<u>(5,903)</u>	<u>12,172</u>	<u>252,412</u>
未分配收入及開支：				
其他收入				9,907
其他收益及虧損				2,540
減值虧損撥回				10
銷售及營銷開支				(102,678)
行政開支				(15,604)
研發開支				(57,305)
優先股公允價值變動				(250,412)
以股份為基礎的付款開支				(39,712)
融資成本				(154)
上市開支				<u>(15,762)</u>
除稅前虧損				<u>(216,758)</u>

附註：有關金額指入賬至銷售及營銷開支的司機及乘客獎勵，不包括作為收入扣減或服務成本入賬的司機獎勵。

本公司的總部位於中國，而於本中期期間，本集團所有收入均從中國產生且其所有非流動資產均位於中國。因此，並無呈列地區分部資料。

經營分部的會計政策與本集團的會計政策一致。分部利潤／虧損指各分部賺取的利潤／產生的虧損，並無分配其他收入、其他收益及虧損、預期信貸虧損模式下的減值虧損(扣除撥回)、銷售及營銷開支(司機及乘客獎勵除外)、行政開支、研發開支、優先股的公允價值變動、以股份為基礎的付款開支、融資成本及上市開支。此乃向主要經營決策者呈報的計量，以供分配資源及評估表現。

主要經營決策者根據各分部的經營業績作出決定。由於主要經營決策者並無定期審閱有關資料以供分配資源及評估表現，故並無呈列分部資產及分部負債的分析，因此，僅呈列分部收入及分部業績。

#### 有關主要客戶的資料

於本中期期間，概無客戶貢獻本集團總收入的10%以上。

#### 4. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行結餘利息收入及受限制現金	10,363	8,402
政府補助	162	1,005
其他	-	500
	<u>10,525</u>	<u>9,907</u>

#### 5. 其他收益及虧損

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
按公允價值計入損益的金融資產公允價值變動收益	1,080	2,973
外匯收益	5	53
訴訟虧損	(374)	(15)
捐款	(385)	(400)
其他	127	(71)
	<u>453</u>	<u>2,540</u>

#### 6. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
遞延稅項開支	<u>(10,479)</u>	<u>(3,408)</u>

## 7. 期內利潤(虧損)

期內利潤(虧損)於扣除(計入)下列各項後得出：

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
除稅前利潤(虧損)已扣除(計入)下列項目後得出：		
員工成本：		
薪金及其他福利	76,710	67,598
花紅	10,914	7,761
退休福利計劃供款	8,637	7,414
以股份為基礎的付款開支	14,855	39,712
員工成本總額	111,116	122,485
物業及設備折舊	1,435	3,356
使用權資產折舊	3,057	2,914
核數師酬金	109	4,590
出售物業及設備的收益	(24)	—
司機及乘客獎勵(附註)	51,859	93,533
第三方支付處理供應商收費	27,251	29,393
保險成本	11,459	14,362
上市開支	37,187	15,762

附註：有關金額指作為收入扣減入賬並計入服務成本以及銷售及營銷開支的司機及乘客獎勵。

## 8. 每股盈利(虧損)

每股基本及攤薄盈利(虧損)乃按以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利：		
用以計算每股基本盈利(虧損)的本公司擁有人應佔期內盈利(虧損)	947,884	(220,166)
潛在攤薄普通股的影響：		
扣除優先股的公允價值變動	(870,196)	—
用以計算每股攤薄盈利(虧損)的盈利(虧損)	77,688	(220,166)
股份數目：		
用以計算每股基本盈利(虧損)的普通股加權平均數	332,291,525	321,739,635
潛在攤薄普通股的影響：		
購股權	10,399,551	—
受限制股份	527,403	—
優先股	608,070,927	—
用以計算每股攤薄盈利(虧損)的普通股加權平均數	951,289,406	321,739,635

截至2024年及2023年6月30日止六個月，計算每股基本盈利(虧損)時不計入的庫存股份分別為11,064,804股及12,231,470股。

計算截至2023年6月30日止六個月的每股攤薄虧損時並無計及(1)所有優先股的轉換，(2)本公司購股權之行使，及(3)受限制股份之歸屬，原因為有關影響為反攤薄。

## 9. 股息

於本中期期間，概無向本公司普通股股東派付、宣派或擬派任何股息，自本中期期間結束以來亦無擬派任何股息。

## 10. 物業及設備

於本中期期間，本集團出售若干賬面總值為人民幣16,000元(截至2023年6月30日止六個月：無)之廠房及設備，所得現金為人民幣40,000元(截至2023年6月30日止六個月：無)，產生出售利潤人民幣24,000元(截至2023年6月30日止六個月：無)。

## 11. 使用權資產

於本中期期間，本集團重續若干項租賃協議並訂立租期介乎2至3年(截至2023年6月30日止六個月：2至5年)的若干新租賃協議。於租賃開始日期，本集團確認使用權資產人民幣11,451,000元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣3,205,000元)及租賃負債人民幣11,355,000元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣2,884,000元)。

## 12. 貿易應收款項

	於 2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於 2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
廣告及相關服務的貿易應收款項	13,936	16,813
減：信貸虧損撥備	(5,250)	(4,923)
貿易應收款項淨額	<u>8,686</u>	<u>11,890</u>

本集團一般授出的客戶信貸期介乎30至120日，乃與其各客戶協定。本集團經考慮客戶類型、現時的信譽及客戶財務狀況和向本集團付款記錄後可酌情延長客戶信貸期。

以下為本集團於各報告期末基於廣告及相關服務到期付款日期的貿易應收款項賬齡分析：

	於 2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於 2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
當期及逾期90日內	7,762	11,134
逾期91至180日	923	445
逾期181至365日	1	217
逾期365日以上	-	94
	<b>8,686</b>	<b>11,890</b>

### 13. 預付款項、按金及其他應收款項

	於 2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於 2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
預付開支(附註i)	113,002	4,530
應收支付平台款項(附註ii)	25,458	25,838
應收聚合平台款項(附註iii)	537	516
發行成本	-	4,838
按金	159	1,457
其他	4,697	953
	<b>143,853</b>	<b>38,132</b>
減：信貸虧損撥備	<b>(8)</b>	<b>(8)</b>
	<b>143,845</b>	<b>38,124</b>

附註：

- i. 於2024年6月16日，本集團就為期1至2年的廣告服務與第三方廣告代理商訂立廣告協議。為獲得廣告資源及折扣價格，已預付款項總額人民幣36,275,000元。由於預計人民幣18,137,500元將於超過1年期間動用，故入賬列作長期預付款項。

於2024年6月24日，本集團就廣告資源與第三方廣告代理商訂立廣告協議。本集團可自行使用該等廣告資源或重新出售該等廣告資源。為獲得廣告資源及折扣價格，已預付款項總額人民幣72,640,000元。由於預計人民幣54,480,000元將於2至4年內動用，故入賬列作長期預付款項。

- ii. 本集團通過多個第三方支付處理平台代表司機就順風車平台服務及出租車網約服務收取乘客車費付款。應收支付平台款項可由本集團隨時提取，一般於下一個工作日轉賬至本集團的銀行賬戶。
- iii. 本集團與第三方導航App訂有合作安排。當通過該等App獲取順風車平台服務或出租車網約服務時，該等App代表本集團收取車費。

#### 14. 按公允價值計入損益的金融資產

	於 2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於 2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
按公允價值計入損益的金融資產 — 理財產品	<b>211,057</b>	<b>352,834</b>

#### 15. 貿易及其他應付款項

	於 2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於 2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應付用戶款項(附註i)	554,236	538,256
應付工資	25,582	30,845
貿易應付款項(附註ii)	23,155	22,882
其他應付稅項	8,540	6,739
應計開支	11,089	6,964
應計上市開支	10,982	9,309
應計發行成本	2,072	1,178
其他應付款項	10,747	6,052
	<b>646,403</b>	<b>622,225</b>

附註：

- i. 該結餘指應付私家車車主及出租車司機款項，即主要代表私家車車主及出租車司機自順風車乘客及出租車乘客收取的款項(經扣除本集團收取的服務費)。該金額亦包括與順風車乘客的結餘，有關金額可於日後出行時使用，或由乘客隨時提取。
- ii. 於各報告期末，基於發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於 2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於 2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
1至90日	22,769	21,716
91至180日	376	1,153
181至365日	3	10
1至2年	6	3
2至3年	1	-
	<b>23,155</b>	<b>22,882</b>

購買服務之平均信貸期為90日。

## 16. 可轉換可贖回優先股

自註冊成立日期起，本公司已通過發行優先股完成數輪融資。

於本公司上市後，優先股已按公允價值每股6.00港元(約人民幣5.48元)自動轉換為618,319,313股本公司普通股。

於相關期間按公允價值計入損益的金融負債變動載於附註19。

## 17. 股本

	股份數目	每股面值 美元	總計 美元
法定			
於2023年1月1日、2023年12月31日及 2024年6月30日	<u>2,000,000,000</u>	<u>0.0001</u>	<u>200,000</u>
	普通股數目	金額 美元	金額 人民幣千元
每股面值0.0001美元的普通股			
已發行			
於2023年1月1日	355,744,414	35,574	224
註銷購回股份	<u>(19,174,874)</u>	<u>(1,917)</u>	<u>(12)</u>
於2023年12月31日	336,569,540	33,657	212
於上市後發行股份(附註)	39,091,000	3,909	28
於上市後由優先股自動轉換為普通股 (附註16)	<u>618,319,313</u>	<u>61,832</u>	<u>440</u>
於2024年6月30日	<u>993,979,853</u>	<u>99,398</u>	<u>680</u>

附註：於上市後，本公司已按每股面值0.0001美元(約每股人民幣0.0007元)發行39,091,000股每股6.00港元(約每股人民幣5.48元)的普通股。

## 18. 以股份為基礎的付款交易

本公司創始人宋先生及本公司不時向合資格僱員提供以股權為基礎的受限制股份或購股權，以獎勵彼等對本集團作出的貢獻。於2014年，本公司採納首次公開發售前受限制股份計劃（「首次公開發售前受限制股份計劃」，並於2020年9月經修訂及重述）及首次公開發售前購股權計劃（「首次公開發售前購股權計劃」，並於2020年9月經修訂及重述）。

### (i) 以時間為基礎的購股權

於2014年9月1日至2023年12月31日，宋先生／本公司向合資格僱員授出27,928,022份以時間為基礎的購股權，於四年內每年等額歸屬。截至2024年及2023年6月30日止六個月，宋先生／本公司向合資格僱員授出530,000份及130,000份以時間為基礎的購股權，於四年內每年等額歸屬。以時間為基礎的購股權於各自授出日期起計10年內屆滿。

#### 以時間為基礎的購股權的認購權

就以時間為基礎的購股權的認購權而言，倘僱員於所有已授出購股權或受限制股份悉數歸屬前自願終止與本公司的僱傭關係，則宋先生將擁有以下權利：

- i. 無償購回所有未歸屬受限制股份或購股權；及
- ii. 按基於最近期融資的單位價格購回所有已歸屬受限制股份或已行使購股權的股份。

#### 行使以時間為基礎的購股權

倘僱員自願終止與本公司的僱傭關係，僱員須立即通過悉數付款行使已歸屬購股權。否則，已歸屬購股權將會屆滿。

下表披露於本中期期間僱員所持本公司以時間為基礎的購股權的變動：

	購股權數目	加權平均 行使價 美元
於2023年1月1日尚未行使的購股權	14,956,850	0.14
已授出	7,751,472	0.15
已行使	(28,000)	0.15
已沒收	(733,000)	0.15
於2023年12月31日尚未行使的購股權	21,947,322	0.14
其中：		
於2023年12月31日可行使的購股權	8,082,375	0.12
於2024年1月1日尚未行使的購股權	21,947,322	0.14
已授出	530,000	0.15
已行使	(128,100)	0.15
已沒收	(362,700)	0.15
於2024年6月30日尚未行使的購股權	21,986,522	0.14
其中：		
於2024年6月30日可行使的購股權	8,885,054	0.13

於2024年6月30日及2023年12月31日，尚未行使以時間為基礎的購股權的加權平均剩餘合約年期分別為7.29年及7.74年。

### 以時間為基礎的購股權的公允價值

截至2024年6月30日止六個月，已授出購股權的加權平均公允價值為每股0.71美元。該等公允價值乃在獨立評估方亞太評估諮詢有限公司(地址為北京市朝陽區光華路12號數碼01大廈2201室)的協助下使用二項式模型計算。模型的輸入數據如下：

		2024年 3月31日
普通股的公允價值(附註i)	美元	0.847
無風險利率(附註ii)		4.20%
預期年期(年)(附註iii)		10
行使價(附註iv)	美元	0.15
預期波幅(附註v)		40.0%
預期股息收益率(附註vi)		0%

附註：

- i. 普通股的公允價值乃根據本公司普通股於授出日期的公允價值估計，有關公允價值在獨立第三方估值師的協助下估計。
- ii. 無風險利率乃根據屆滿日期接近購股權年期的美國政府債券於估值日期的市場收益率及國家風險差異估計。
- iii. 預期年期為預期已授出購股權仍尚未行使的期間。
- iv. 購股權的行使價由本公司董事會釐定。
- v. 購股權年期內相關普通股的波幅乃基於估值日期之前與購股權年期相等的期間內可資比較公司的平均歷史波幅估計。
- vi. 本公司目前預期不會就其普通股派付現金股息。

截至2024年及2023年6月30日止六個月，於綜合損益表確認來自購股權的以股份為基礎的薪酬開支總額分別為人民幣13,471,000元及人民幣9,235,000元。

### (ii) 受限制股份

#### 2020年授予

於2020年6月29日，本公司向若干行政人員授出7,000,000份以時間為基礎的受限制股份(「2020年授予」)。2020年授予的三分之一將於首兩年每年歸屬，其後，餘下的三分之二獎勵將於未來四年每季歸屬。

## 2020年授予的認購權

就2020年授予而言，倘僱員於所有已授出2020年授予悉數歸屬前自願終止與本公司的僱傭關係，本公司將擁有以下權利：

- i. 無償購回所有未歸屬受限制股份；及
- ii. 按0.50美元的單位價格購回所有已歸屬受限制股份。

倘本公司並無選擇就全部或任何部分已歸屬受限制股份行使任何購回權，則行政人員有權選擇於終止僱傭關係日期後三個月內按單位價格0.50美元購買所有已歸屬2020年授予。倘僱員於終止僱傭關係日期後三個月內並無購買已歸屬2020年授予，則已歸屬2020年授予股份將無償交回本公司。2020年授予的認購權被視為非歸屬條件，並於釐定授出日期的公允價值時予以考慮。

下表披露於本中期期間合資格行政人員所持2020年授予的變動：

	股份數目	每股受限制 股份於授出 日期的加權 平均公允價值 美元
截至2023年1月1日尚未行使 已歸屬	3,791,666 (1,166,667)	0.76 0.76
截至2023年12月31日尚未行使 已歸屬	2,624,999 (583,333)	0.76 0.76
截至2024年6月30日尚未行使	2,041,666	0.76

2020年授予於授出日期的公允價值乃參考相關普通股於授出日期的公允價值並考慮非歸屬條件，在亞太評估諮詢有限公司協助下釐定。

截至2024年及2023年6月30日止六個月，於綜合損益表確認來自受限制股份及2023年授予的以股份為基礎的薪酬開支總額分別為人民幣1,384,000元及人民幣2,327,000元。

## 19. 金融工具的公允價值計量

本集團若干金融工具乃就財務報告用途按公允價值計量。本公司董事會已成立估值委員會，並由本公司首席財務官領導，以確定公允價值計量的合適估值技術及輸入數據。

於估計公允價值時，本集團盡可能使用可觀察市場數據。倘第一級的輸入數據不可用，本集團會委聘第三方合資格估值師進行估值。估值委員會與合資格外部估值師密切合作以確立適當估值技術及模型的輸入數據。首席財務官每季度向本公司董事會報告估值委員會的調查結果，以解釋公允價值波動的原因。

## 本集團

金融工具	公允價值		公允價值 層級	估值技術及 主要輸入數據	重大不可 觀察輸入數據
	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)			
按公允價值計入 損益的金融資產	211,057	352,834	第二級	貼現現金流量-未來現金 流量乃根據理財產品的 合約條款估計，並按反 映對手方信貸風險的比 率貼現。	不適用
可轉換可贖回優 先股	-	4,256,162	第三級	貼現現金流量法用於釐 定本公司的相關權益價 值，而布萊克-斯科爾斯 定價模型則用於進行權 益分配，以釐定優先股 的公允價值。	本公司的 權益價值

於本中期期間，第一級與第二級之間並無轉撥。

## 20. 關聯方披露

### 主要管理人員薪酬

於本中期期間，董事及其他主要管理人員薪酬如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
薪金及其他福利	2,856	2,564
花紅	193	192
退休福利計劃供款	184	154
以股份為基礎的付款開支	2,950	32,866
	<b>6,183</b>	<b>35,776</b>

本公司董事及本集團其他主要管理人員的薪酬乃參照個人表現釐定。

## 21. 期後事項

於2024年6月30日後，於本中期期間結束後並無重大事項須予以披露。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

我們是一家技術驅動的出行平台，主要通過提供順風車平台服務共享私人乘用車的閒置車座，旨在創造更多交通運力，同時減少對環境的影響。我們亦提供智慧出租車服務，旨在提高中國出租車行業內相關利益相關者的效能及效率。我們藉此改善每個人的出行體驗。截止2024年6月30日，嘀嗒出行的註冊用戶已超過368百萬。於2024年上半年，我們的整體收入達到了404.1百萬元，同比增長了2.0%。我們的整體經調整後利潤淨額達到了人民幣129.7百萬元，同比增長了51.3%。在我們輕資產模式的支持下，我們相信我們能夠持續保持強勁的持續性盈利能力。

### 順風車業務

我們主要通過嘀嗒出行App及微信小程序提供順風車服務。私家車車主可於我們的平台發佈行程，而順風車乘客可事先預訂順風車搭乘。我們採用精密的匹配算法，將在相似時間出行方向相近的乘客與私家車車主匹配。我們的移動App可在整個順風車行程中為乘客及私家車車主提供多項服務及功能。我們的收入主要來自向在我們平台提供順風車搭乘服務的私家車車主收取服務費。

截止2024年6月30日，我們在全國366個城市提供了順風車服務，平台累計擁有17.7百萬名認證的私家車主，同比增長了17%。截至2024年6月30日止六個月，我們整體的交易額度達到了人民幣4,007百萬元。我們整體的訂單量達到了61.7百萬。

### 出租車業務

我們已推出智慧出租車服務，重點發展由面向出租車司機的*嘀嗒出租車司機App*及面向乘客的*嘀嗒出行App*提供的網約車解決方案。我們已就揚招開發出其他智慧出租車服務，該等服務可從嘀嗒出行微信小程序提供給乘客。此外，我們已面向出租車公司及協會推出基於雲端的出租車管理軟件*鳳凰出租車雲*平台，以提高其營運及管理效率。截止2024年6月30日，我們已在中國96個城市提供出租車網約服務，我們已與76個城市訂立戰略合作協議。

## 前景展望

### 順風車業務

我們相信順風車在中國仍處於早期發展階段。於我們的平台，乘客可以獲得低成本的出行選擇，並享受高品質的體驗。私家車車主則可以通過與乘客分擔出行費用，從而節省油費及通行費。順風車亦能為社會帶來諸多裨益，如減少碳排放和緩解交通擁堵。

我們計劃通過不斷完善我們的平台及服務來發展我們的業務。我們一直應用AI來優化我們的乘客和私家車車主之間的訂單匹配，改善我們的路徑規劃和導航能力。我們將通過實施一系列實時安全功能，繼續確保我們的乘客和私家車車主的安全。我們亦一直使用AI來提高客戶服務的效率，提升我們的用戶體驗。

我們不再把一個地方市場視為一個同質的整體，而是以更高的精細度來運作。我們可以把具有相似起點和終點的路線分組，並透過動態定價和適當的激勵措施，在路線這個更精細的維度上平衡供需。

此外，我們一直與戰略夥伴合作，以獲得進一步的增長。例如，我們與領先的企業SaaS平台釘釘訂立合作協議，共同打造面向廣大上班族的順風車服務。此類服務可以為他們的日常通勤提供更環保、成本更低的選擇。我們亦與領先的地圖服務供應商百度地圖分別訂立戰略合作協議，共同探索順風車及出租車服務廣泛的應用場景。

我們相信順風車有潛在巨大的市場需求還未被充分釋放，而順風車的益處亦尚未被大眾完全認知。

### 出租車業務

在我們已訂立戰略合作協議的選定城市內，我們將與所有相關利益相關者(包括地方部門、出租車行業協會、出租車公司及出租車司機)密切合作，以實施我們的智慧出租車服務戰略。

## 財務回顧

下述討論乃基於本公告其他章節所載財務資料及附註，應與相關財務資料及附註一併閱讀。

## 收入

我們的收入由截至2023年6月30日止六個月的人民幣396.2百萬元增加2.0%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣404.1百萬元。下表載列於所示期間按經營分部劃分的收入明細(以絕對金額及佔總收入百分比列示)。

	截至6月30日止六個月			
	2024年		2023年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
提供順風車平台服務	389,228	96.3	373,970	94.4
提供智慧出租車服務	3,097	0.8	7,178	1.8
提供廣告及其他服務	11,805	2.9	15,038	3.8
<b>總計</b>	<b>404,130</b>	<b>100.0</b>	<b>396,186</b>	<b>100.0</b>

- **提供順風車平台服務。**我們的收入主要來自向在我們平台提供順風車搭乘服務的私家車車主收取服務費。我們提供順風車平台服務所得收入由截至2023年6月30日止六個月的人民幣374.0百萬元增加4.1%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣389.2百萬元，主要是由於我們的若干服務費率提升。
- **提供智慧出租車服務。**我們的智慧出租車服務收入全部來自出租車網約服務。我們提供智慧出租車服務所得收入由截至2023年6月30日止六個月的人民幣7.2百萬元減少56.9%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣3.1百萬元，主要是由於我們整體出租車戰略從網約化調整至出租車揚招#和網約一體化的新出行戰略。
- **提供廣告及其他服務。**我們在我們的移動App內向第三方商家提供廣告位，收入主要來自收取廣告費。我們亦根據第三方服務提供商通過我們平台所產生的銷售機會或獲得的新客戶數量就汽車增值服務向彼等收取佣金。我們提供廣告及其他服務所得收入由截至2023年6月30日止六個月的人民幣15.0百萬元減少21.5%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣11.8百萬元，主要是由於我們品牌類的公司客戶的廣告預算因經濟下行而不斷減少。

# 揚招：即揚手招呼的打車方式，與網約相對應。

## 服務成本

我們的服務成本由截至2023年6月30日止六個月的人民幣94.1百萬元增加14.8%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣108.0百萬元。

下表載列於所示期間按經營分部劃分的服務成本明細(以絕對金額及佔總服務成本百分比列示)。

	截至6月30日止六個月			
	2024年		2023年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
提供順風車平台服務	100,536	93.1	82,152	87.3
提供智慧出租車服務	5,473	5.1	9,048	9.6
提供廣告及其他服務	1,987	1.8	2,866	3.1
<b>總計</b>	<b>107,996</b>	<b>100.0</b>	<b>94,066</b>	<b>100.0</b>

- **提供順風車平台服務。**我們提供順風車平台服務的相關服務成本由截至2023年6月30日止六個月的人民幣82.2百萬元增加22.4%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣100.5百萬元，主要是由於向例如騰訊、百度等聚合平台的佣金付款和由於我們加強了技術基礎設施，導致營運及維護服務費增加。
- **提供智慧出租車服務。**我們提供智慧出租車服務的相關服務成本由截至2023年6月30日止六個月的人民幣9.0百萬元減少39.5%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣5.5百萬元，主要是由於分攤的員工成本和辦公成本等固定成本的金額減少，同時由於出租車完單量下降而分攤的營運及維護等變動成本的金額下降共同導致。
- **提供廣告及其他服務。**我們提供廣告及其他服務的相關服務成本由截至2023年6月30日止六個月的人民幣2.9百萬元減少30.7%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣2.0百萬元，主要是由於我們程序化廣告服務的擴張，這比直接出售我們的App內置廣告位更具成本效益。

## 毛利及毛利率

我們的毛利由截至2023年6月30日止六個月的人民幣302.1百萬元減少2.0%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣296.1百萬元。截至2024年6月30日止六個月的毛利率為73.3%，而截至2023年6月30日止六個月則為76.3%。

下表載列於所示期間我們按經營分部劃分的毛利及毛利率明細。

	截至6月30日止六個月			
	2024年		2023年	
	毛利 人民幣千元	毛利率 %	毛利 人民幣千元	毛利率 %
提供順風車平台服務	288,692	74.2	291,818	78.0
提供智慧出租車服務	(2,376)	(76.7)	(1,870)	(26.1)
提供廣告及其他服務	9,818	83.2	12,172	80.9
<b>總計</b>	<b>296,134</b>	<b>73.3</b>	<b>302,120</b>	<b>76.3</b>

- *提供順風車平台服務*。我們提供順風車平台服務的毛利率由截至2023年6月30日止六個月的78.0%減少至截至2024年6月30日止六個月的74.2%，主要是由於向例如騰訊、百度等聚合平台的佣金付款和由於我們加強了技術基礎設施，導致營運及維護服務費增加。
- *提供智慧出租車服務*。我們提供智慧出租車服務的毛利率由截至2023年6月30日止六個月的-26.1%減少至截至2024年6月30日止六個月的-76.7%，主要是由於我們整體出租車戰略從網約化調整至出租車新出行戰略，導致我們智慧出租車服務產生的收入減少，以及由於分攤的員工成本和辦公成本等固定成本的金額減少，出租車完單量下降而分攤的營運及維護等變動成本的金額下降共同導致。
- *提供廣告及其他服務*。我們提供廣告及其他服務的毛利率由截至2023年6月30日止六個月的80.9%增加至截至2024年6月30日止六個月的83.2%，主要是由於我們程序化廣告服務的擴張，其毛利率相對高於直接銷售我們App的內置廣告位。

### 其他收入

我們的其他收入由截至2023年6月30日止六個月的人民幣9.9百萬元增加6.2%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣10.5百萬元，主要是由於銀行結餘及受限制現金增加導致產生的利息收入增加。

## **其他收益**

我們的其他收益由截至2023年6月30日止六個月的人民幣2.5百萬元減少82.2%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣0.5百萬元，主要是由於按公允價值計入損益的金融資產的公允價值變動收益減少導致。

## **銷售及營銷開支**

我們的銷售及營銷開支由截至2023年6月30日止六個月的人民幣152.4百萬元減少48.9%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣77.9百萬元，主要是由於我們審慎的推廣策略和通過AI來進行更精準的營銷，導致用戶補貼與激勵以及市場推廣費用的減少。

## **行政開支**

我們的行政開支由截至2023年6月30日止六個月的人民幣15.6百萬元減少8.3%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣14.3百萬元，主要是由於我們諮詢費及法律服務費等專業服務費下降。

## **研發開支**

我們的研發開支由截至2023年6月30日止六個月的人民幣57.3百萬元增加29.4%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣74.2百萬元，主要是由於我們持續在產品和研發人員的投入導致的員工開支增加。

## **優先股的公允價值變動**

截至2024年6月30日止六個月，我們就優先股的公允價值變動錄得收益人民幣870.2百萬元，而截至2023年6月30日止六個月，我們就優先股的公允價值變動錄得虧損人民幣250.4百萬元，此乃由於優先股的公允價值變動。

## **以股份為基礎的付款開支**

我們以股份為基礎的付款開支由截至2023年6月30日止六個月的人民幣39.7百萬元減少62.6%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣14.9百萬元。以股份為基礎的付款開支主要反映根據首次公開發售前股份獎勵計劃(定義見招股章程)授出股份獎勵。減少乃主要由於2023年3月31日首次公開發售前股份獎勵計劃向5brothers Limited轉讓股份，但於報告期內並無轉讓。

## **融資成本**

我們的融資成本由截至2023年6月30日止六個月的人民幣0.15百萬元增加13.0%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣0.17百萬元，主要是由於新簽訂的辦公室租賃合同導致租賃負債利息上漲。

### 除稅前利潤(虧損)

由於上述原因，我們於截至2024年6月30日止六個月錄得除稅前利潤人民幣958.4百萬元，而截至2023年6月30日止六個月則錄得除稅前虧損人民幣216.8百萬元。

### 所得稅開支

我們的所得稅開支由截至2023年6月30日止六個月的人民幣3.4百萬元增加207.5%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣10.5百萬元，主要是由於使用遞延稅項資產抵銷本期利潤。

### 期內利潤(虧損)

由於上述原因，我們於截至2024年6月30日止六個月錄得利潤淨額人民幣947.9百萬元，而截至2023年6月30日止六個月則錄得虧損淨額人民幣220.2百萬元。

### 經調整期內利潤淨額(非國際財務報告準則計量)

為補充我們根據國際財務報告準則呈列的簡明綜合財務報表，我們使用國際財務報告準則並無規定或並非按國際財務報告準則呈列的經調整利潤淨額(非國際財務報告準則計量)作為額外的財務計量。我們將經調整利潤淨額(非國際財務報告準則計量)界定為就以股份為基礎的付款開支、優先股的公允價值變動及上市開支(均為非現金項目或非經常性開支)作出調整的期內利潤/(虧損)。我們認為，該計量以幫助我們管理層的共同方式提供有用資料予投資者及其他人士，供其知悉及評估我們的綜合經營業績。然而，我們呈列的經調整利潤淨額(非國際財務報告準則計量)未必可與其他公司所呈列的類似名稱計量相比。該非國際財務報告準則計量用作分析工具存在局限性，閣下不應視其為獨立於或可代替我們根據國際財務報告準則所呈報經營業績或財務狀況的分析。

下表為所示期間經調整利潤淨額的對賬：

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
期內利潤/(虧損)	947,884	(220,166)
就以下項目作出調整：		
以股份為基礎的付款開支	14,855	39,712
優先股的公允價值變動	(870,196)	250,412
上市開支	37,187	15,762
經調整期內利潤淨額(非國際財務報告準則計量)	<u>129,730</u>	<u>85,720</u>

## 流動資金及營運資金來源

截至2024年6月30日止六個月，我們的現金主要用於為我們的營運資金需求及其他經常性開支提供資金。我們主要通過經營活動所得現金、全球發售所得款項淨額及不時進行的其他籌資活動為我們的資本開支及營運資金提供資金。截至2024年6月30日，本集團並無使用任何金融工具用於對沖目的。

我們的流動資產由截至2023年12月31日的約人民幣1,475.0百萬元增加至截至2024年6月30日的約人民幣1,735.8百萬元，主要是由於全球發售所得款項淨額導致的銀行結餘及投資活動產生的現金淨額增加。

## 現金流量

我們的現金及現金等價物主要包括銀行現金。截至2024年6月30日，我們的現金及現金等價物以人民幣、港元及美元計值。我們的現金及現金等價物由截至2023年12月31日的人民幣685.5百萬元增至截至2024年6月30日的人民幣1,036.8百萬元，主要是由於全球發售所得款項淨額及出售按公允價值計入損益的金融資產增加。

下表載列我們於所示期間的現金流量。

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
經營活動所得現金淨額	4,025	73,972
投資活動所得／(所用)現金淨額	142,683	(197,219)
融資活動所得／(所用)現金淨額	204,570	(6,099)
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	351,278	(129,346)
期初現金及現金等價物	685,522	663,230
外匯匯率變動的影響	5	53
期末現金及現金等價物，指銀行結餘及現金	1,036,805	533,937

## 資本開支

我們截至2024年6月30日止六個月的資本開支總額約為人民幣0.2百萬元，而截至2023年6月30日止六個月為人民幣1.7百萬元，主要包括購置物業及設備。

## 資本承擔

截至2024年6月30日，我們並無任何資本承擔(2023年12月31日：無)。

## 債務

下表載列截至所示日期我們的債務明細。

	截至2024年 6月30日 人民幣千元	截至2023年 12月31日 人民幣千元
租賃負債(以租賃按金作抵押，無擔保)	12,857	4,464
可轉換可贖回優先股(無抵押及無擔保)	—	4,256,162
總計	<u>12,857</u>	<u>4,260,626</u>

## 借款

截至2024年6月30日，我們並無借款未償還結餘或未動用銀行融資。

## 或然負債

截至2024年6月30日，我們並無任何重大或然負債、擔保或任何針對本集團任何成員公司的待決或面臨的重大訴訟或申索。

## 資產質押

截至2024年6月30日，我們並無質押任何資產。

## 主要財務指標

下表載列我們截至所示日期及於所示期間的若干主要財務比率。

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
<b>盈利比率</b>		
毛利率 <sup>(1)</sup>	<b>73.3%</b>	76.3%
經調整淨利潤率 <sup>(2)</sup>	<b>32.1%</b>	21.6%
	<b>截至</b>	<b>截至</b>
	<b>2024年</b>	<b>2023年</b>
	<b>6月30日</b>	<b>12月31日</b>
<b>流動性比率</b>		
流動比率 <sup>(3)</sup>	<b>265.6%</b>	30.2%
資產負債比率 <sup>(4)</sup>	<b>34.7%</b>	310.3%

(1) 毛利率乃按期內毛利除以相關期內收入再乘以100.0%計算。

(2) 經調整淨利潤率(非國際財務報告準則計量)乃按相關期內的經調整利潤淨額除以收入再乘以100.0%計算。

(3) 流動比率乃按截至期末的流動資產除以流動負債計算。

(4) 資產負債比率乃按負債總值除以資產總值計算。

## 外幣風險管理

我們的功能貨幣為人民幣。當未來的商業交易或已確認的資產及負債以並非我們功能貨幣的貨幣計值時，即會產生外幣風險。由於我們的若干其他應付款項、其他應收款項、短期銀行存款以及現金及現金等價物以外幣計值，因而使我們面臨外幣風險。我們將通過不斷審視經濟形勢及外幣風險，並在必要時採取對沖措施緩解風險。

## 其他資料

### 所得款項用途

股份於2024年6月28日在聯交所主板上市。全球發售所得款項淨額約為182.34百萬港元。

截至2024年6月30日，自本公司於上市日期新上市以來全球發售所得款項淨額總計約182.34百萬港元仍未動用。先前於招股章程披露的所得款項淨額的擬定用途並無發生變化，本公司預期於2025年12月前按照該擬定用途悉數動用所得款項淨額的剩餘金額。

### 僱員、培訓及薪酬政策

截至2024年6月30日，我們擁有398名僱員。截至2024年6月30日止六個月，員工成本(包括董事酬金及以股份為基礎的付款開支)約為人民幣111.1百萬元。

董事及高級管理層以袍金、薪金、退休金計劃供款、酌情花紅、津貼及其他實物福利的形式自本公司收取薪酬。董事會已設立薪酬委員會，以審閱及建議本公司董事及高級管理層的薪酬及報酬待遇，董事會將根據薪酬委員會的意見，經計及可資比較公司支付的薪金、董事及高級管理層所投入時間及職責以及本集團的表現，審閱及釐定薪酬及報酬待遇。

為激勵僱員及促進本公司的長期發展，我們亦已有條件地採納幾項股份獎勵計劃，以向本集團的僱員、董事及高級管理層提供股權激勵。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

於自上市日期起至本公告日期期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股份)。

截至2024年6月30日，本公司並無持有任何庫存股份。

### 重大收購及處置及重大投資

截至2024年6月30日止六個月，我們並無任何重大收購及處置及重大投資。

## 重大投資或資本資產的未來計劃

除於招股章程「未來計劃及所得款項用途」及本公告「所得款項用途」章節所披露者外，截至2024年6月30日，我們並無關於重大投資或資本資產的詳細未來計劃。

## 中期股息

董事會決議不就截至2024年6月30日止六個月派付任何中期股息。

## 公眾持股量

基於本公司可獲得的公開資料及就董事會所知，截至本公告日期，本公司已按照上市規則要求維持足夠的公眾持股量。

## 遵守企業管治守則

本公司企業管治常規乃根據上市規則附錄C1所載企業管治守則所載的原則及守則條文而訂立，且本公司已採納企業管治守則作為其企業管治的守則。

自上市日期直至2024年6月30日，本公司一直遵守企業管治守則所載守則條文，惟偏離下文守則條文的情況除外。

根據企業管治守則的守則條文第C.2.1條，主席與首席執行官的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。宋中傑先生為本公司董事長及首席執行官，並自本集團成立以來一直管理業務及監督本集團的整體營運。董事認為由宋先生兼任本公司董事長及首席執行官有利於本集團的管理及業務發展，並將為本集團提供強大及一致的領導。董事會將繼續基於本集團的整體狀況進行評估，並考慮於適當及合適時將董事長及首席執行官的角色分開。

然而，董事會將不時根據現況評估董事會架構及組成，保持本公司的高標準企業管治常規。

## 遵守標準守則

本公司已採納標準守則作為其董事進行證券交易的行為守則。

經向全體董事作出具體查詢後，各董事已確認，自上市日期至2024年6月30日止期間，其已遵守標準守則的規定。

本公司亦已採納標準守則作為其可能獲得本公司及／或其證券內幕消息的相關僱員買賣本公司證券的行為守則。於自上市日期起至2024年6月30日止期間，本公司並不知悉有相關僱員違反標準守則的事件。

### **審核委員會及審閱中期財務業績**

截至本公告日期，審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即武文潔女士、李健先生及李豐先生，由武文潔女士擔任審核委員會主席。

於報告期的中期業績未經審核且未經本公司外部核數師審閱。審核委員會已審閱且董事會已批准，本集團截至2024年6月30日止六個月未經審核中期簡明綜合財務資料。審核委員會亦已審閱本公司採納的會計政策及常規，並與管理層討論有關(其中包括)本集團風險管理、內部控制及財務報告的事宜。根據本次審閱及與管理層的討論，審核委員會信納本集團的未經審核中期簡明綜合財務資料乃根據適用會計準則編製，並公平呈列本集團截至2024年6月30日止六個月的財務狀況及業績。

### **報告期後事項**

截至本公告日期，自報告期末以來，本公司並無須予披露的重大事項。

### **刊載2024年中期業績及2024年中期報告**

本公告刊載於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.didachuxing.com](http://www.didachuxing.com))。本公司截至2024年6月30日止六個月的中期報告，將於適當時候於上述網站刊載。

### **致謝**

本人謹此代表董事會就客戶及業務合作夥伴對本公司的信任、我們員工及管理團隊的勤勉、奉獻、忠誠及誠信以及股東的持續支持致以衷心感謝。

## 釋義

「審核委員會」	指	董事會審核委員會
「董事會」	指	本公司董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載的企業管治守則
「本公司」、 「本集團」、 「我們」或 「嗒嗒出行」	指	Dida Inc. (前稱Bright Journey Limited)，一家於2014年7月11日根據開曼群島法律註冊成立的獲豁免有限公司，除文義另有所指外，包括其所有附屬公司及財務業績已合併計算並作為本公司附屬公司入賬的公司
「董事」	指	本公司董事
「全球發售」	指	本公司的香港公開發售及國際發售
「港元」	指	香港法定貨幣港元
「香港」	指	中國香港特別行政區
「國際財務報告 準則」	指	國際財務報告準則
「上市」	指	股份於聯交所主板上市
「上市日期」	指	2024年6月28日，股份於聯交所主板上市的日期
「上市規則」	指	香港聯合交易所有限公司證券上市規則(經不時修訂或補充)
「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「中國」	指	中華人民共和國，就本中期業績公告而言，除僅作地理參考及文義另有所指外，不包括中國香港、中國澳門特別行政區及台灣

「優先股」	指	本公司於各輪融資中發行的A-1輪優先股、B輪優先股、C輪優先股、D-1輪優先股及E-1輪優先股，其詳情載於招股章程
「招股章程」	指	本公司日期為2024年6月20日的招股章程
「薪酬委員會」	指	董事會薪酬委員會
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「報告期」	指	自2024年1月1日至2024年6月30日止六個月
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.0001美元的普通股
「股東」	指	股份持有人
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「附屬公司」	指	具有上市規則所賦予的涵義
「美元」	指	美國法定貨幣美元
「美國」	指	美利堅合眾國、其領土、其屬地及所有受其司法管轄的地區
「%」	指	百分比

承董事會命  
 嗒嗒出行  
 宋中傑  
 董事長、首席執行官兼執行董事

香港，2024年8月30日

於本公告日期，董事會包括執行董事宋中傑先生、李金龍先生、朱敏先生、段劍波先生及李躍軍先生，非執行董事李斌先生，及獨立非執行董事李豐先生、李健先生及武文潔女士。